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Series SPRA Electric Rod-Style Actuators

Informagdes sobre produtos

Series SPRA Electric Rod-Style Actuators

m Os atuadores elétricos tipo haste
AVENTICS Série SPRA sao a solugao ideal
para realizar movimentos lineares rapidos e
eficazes. Eles sao muito flexiveis, precisos
e com eficiéncia energética, melhorando
a sustentabilidade e o custo total de
propriedade (TCO). O conceito modular
da Série SPRA ¢ facil de conectar ao seu
motor e sistema de controle preferido,
economizando tempo e custos em projeto
e programacao. A Série SPRA esta em
conformidade com a ISO 15552 e usa
materiais de alta qualidade, como um
sistema de vedacao IP54S, garantindo
um alto nivel de confiabilidade mesmo em

condi¢des adversas.

Dados técnicos

Setor

@ De pistao

Rosca de biela do pistao
Forca axial max. dindmica
Forca axial max. estatica
Classificagdo dindmica de carga
Torque max. (para Fmax)
Velocidade linear max.
Rotacdo max.

Aceleracdo max.

Duracgéo de ligagao

Dados mecanicos
Tipo do fuso

Didmetro do fuso
Passo do fuso
Precisédo do passo
Curso

Industria
32 mm
M10x1,25
0.7 kN
0.7 kN
2.8 kN
0.45 Nm
150 mm/s
3000 1/min
6 m/s?
100 %

Fuso de esferas
10 mm

3 mm

G7

200 mm
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Reserva de curso (dos dois lados) 1 mm
Compensacéao 0.06 mm
Grau de rendimento [%] 75
Inércia no curso de 0 mm 0.042 *10-* kgm?
Inércia por curso de 100 mm 0.0047 *10-* kgm?
Peso 0 mm curso 0.74 kg
Peso +100 mm curso 0.34 kg
Exigéncias ambientais
Normatizacao ISO 15552
Tipo de protecao IP54S
Umidade max. 95 %
Temperatura ambiente min. 0°C
Temperatura ambiente max. 50 °C
Material
N° de material R481633805
Dimensdes em mm
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SPRA-32 M10 x 1,25 212 716 @30d11 #45.7 26 hé 32
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